
事  務  連  絡  

平成２９年１月１０日  

 

 県内各医療機関の管理者 様 

 

岩手県保健福祉部医療政策室長  

 

 

医薬品の使用等に関する医療安全対策について 

 本県の医療行政の推進につきましては、日頃から御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記の件について、厚生労働省医政局から通知がありましたのでお知らせします。 

 つきましては、医薬品の誤投与・誤使用等を防止するため、個々の医療者が確認等を行

うのみでなく、医療機関において組織的に医療安全対策の取組強化を図っていただくよう

お願いします。 

 

医務担当 一条 

電話：019-629-5427 










	事務連絡
	バインダー1
	20161226150408-0001
	20161226150431-0001


